
1 

 

 
 

Протокол №18-6 

13.12.2022 

 Беркетмэ №18-6 

13.12.2022 

 

В целях повышения роли общественного профсоюзного контроля на рабочих 

местах и обобщения опыта работы лучших уполномоченных по охране труда, 

Татарстанская республиканская организация Всероссийского Электропрофсоюза 

систематически (1 раз в 2 года) проводит конкурс «Лучший уполномоченный по 

охране труда Татарстанской республиканской организации Всероссийского 

Электропрофсоюза» (далее – Конкурс). 

 Конкурс способствует моральному и материальному стимулированию 

деятельности уполномоченных по охране труда для решения ими задач по 

осуществлению общественного контроля за созданием безопасных условий труда на 

каждом рабочем месте, а также поддержке профсоюзных организаций, 

осуществляющих эффективное руководство работой уполномоченных, 

содействующих повышению их авторитета. 

 Победители данного Конкурса регулярно становятся призёрами аналогичных 

конкурсов, проводимых Союзом «Федерация профсоюзов Республики Татарстан», 

Общественной организацией «Всероссийский Электропрофсоюз» и Федерацией 

Независимых Профсоюзов России. 

 Заслушав информацию технической инспекции труда 

Электропрофсоюза РТ ВЭП и обсудив порядок проведения Конкурса по итогам 

работы уполномоченных по охране труда в 2021 и 2022 годах, президиум     

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Техническому инспектору труда Электропрофсоюза РТ ВЭП 

Мельникову М.Ю. до 16.12.2022 довести Положение о Конкурсе до первичных 

профсоюзных организаций, цеховых профсоюзных организаций с правами 

первичных Электропрофсоюза РТ ВЭП. 

2. Специалисту по информационной работе аппарата 

Электропрофсоюза РТ ВЭП Мингалиевой Р.Ш. до 16.12.2022 разместить Положение 

о Конкурсе на сайте и страницах социальных сетей Электропрофсоюза РТ ВЭП. 



2 

 

3. Председателям первичных профсоюзных организаций, цеховых 

профсоюзных организаций с правами первичных Электропрофсоюза РТ ВЭП 

до 12.02.2023 определить кандидатуры для участия в Конкурсе и направить заявки. 

4. Технической инспекции труда Электропрофсоюза РТ ВЭП: 

4.1. до 12.02.2023 организовать сбор заявок на Конкурс по итогам работы в 

2021 и 2022 годах. 

4.2. до 09.03.2023 изучить заявочные материалы и провести, при 

необходимости, дополнительную работу по ознакомлению с деятельностью 

уполномоченных в очной или заочной форме; 

4.3. согласовать предварительные итоги Конкурса с комиссией по охране 

труда республиканского комитета Электропрофсоюза РТ ВЭП; 

4.4. подготовить информацию об итогах Конкурса к заседанию президиума в 

2023 году. 

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 

заместителя председателя Электропрофсоюза РТ ВЭП, главного технического 

инспектора труда Кузяева Д.Р.  

 

 

 

Председатель 

  

           Х.Ю. Ахунзянов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Мельников М.Ю. 


